Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 281/69

CONCEDE POSSE EM TERRENO DO PATRIMÔNIO MUNICIPAL.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  É concedida pela Prefeitura Municipal de Bom Retiro, à Paróquia Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, com sede nesta Cidade, uma área de terreno Do Patrimônio Municipal, medindo 30 metros de frente por 30 metros de fundo, situado no perímetro suburbano da cidade, no local denominado Bairro do Rincão, confrontante ao Norte, Sul, Oeste e Leste, com terrenos vagos de uso público.

§ Único – A presente concessão que se opera com transmissão definitiva à Paróquia de Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, é feita em caráter gratuito e destinado a instalação de um santuário em honra à Nossa Senhora de Lourdes, não podendo a área concedida ser usada em outros fins, sob pena de ser tornado sem efeito a presente concessão, retornando o imóvel à Prefeitura Municipal após comprovação do não cumprimento desta Lei.

Art. 2º -  Revogadas as disposições em contrário esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro  em 08 de agosto de 1969.

ARNO OSCAR MAYER

Prefeito Municipal